

بیانیه حزب کمونیست کارگری ایران  
سیستم قضائی جمهوری اسلامی  
جنایتکارانه است!

صفحه ۲

بیانیه حزب کمونیست کارگری در باره  
تخریب محیط زیست در ایران

صفحه ۳



نجات زندگی  
بدست سازندگان زندگی

کیوان جاوید

صفحه ۴



مضحکه ای پر هیاهو و بی اثر

در حاشیه انتخابات ریاست جمهوری افغانستان

سیامک بهاری

صفحه ۷



با یارانه و یا بی یارانه

بهروز مهرآبادی

صفحه ۸

فراخوان کارگران و بازنشستگان ذوب آهن اصفهان:  
روز جهانی کارگر تجمع و راهپیمائی در  
مقابل استانداری

صفحه ۴

# انترناسیونال



## حزب کمونیست کارگری ایران

شماره ۵۵۲

جمعه ۲۲ فروردین ۱۳۹۳، ۱۱ آپریل ۲۰۱۴

### یادداشت‌های هفته

حمید تقوایی

پیام کارگران به جامعه!

چرا کارگران و کارفرمایان به تفاهم نمی‌رسند؟!

مشکلات مردم و ناراحتی امام زمان!

خانه از پای بست ویران است!

صفحه ۶

### کانال جدید،

مکانی برای متحد شدن برای روز  
جهانی کارگر

شہلا دانشفر

صفحه ۵

### مریم نمازی به عضویت

«آکادمی بین‌المللی انسانگرایی»

انتخاب شد

بهرام سروش

صفحه ۹

### هشدار،

قصد دارند سه شبه

هفته آینده ریحانه را اعدام کنند!

صفحه ۱۲

## بیانیه حزب کمونیست کارگری ایران سیستم قضائی جمهوری اسلامی جنایتکارانه است!

عدالت حقوقی و قضائی برای همه شهروندان انحلال کامل سیستم قضائی اسلامی است.

- احکام صادر شده در کل دوره حاکمیت جمهوری اسلامی مطلقاً اعتباری ندارد چرا که محکومین یا جرمی مرتکب نشده اند و یا جرمشان ثابت نشده است و بطور کلی هیچ نوع پروسه عادلانه ای برای محاکمه این افراد وجود نداشته است. تمام افرادی که در دوره حاکمیت جمهوری اسلامی محکوم شده اند از نظر حقوقی بیگناه محسوب میشوند.

- با سرنگونی جمهوری اسلامی تمام پرونده های محکومین باید مورد بررسی مجدد قرار بگیرد. تعداد قابل توجهی از محکومین، نظیر زندانیان سیاسی و عقیدتی، بیخدایان و ترك كندنگان دین (كفار و مرتدین)، افراد منتسب به بهائیت و فرقه های دراویش و دیگر مذاهب، متهمین به روابط جنسی خارج از ازدواج، همجنسگرایان، معتادین، متهمین به عدم رعایت حجاب اسلامی و یا عدم تبعیت از دیگر قوانین شرعی و غیره، بخاطر اینکه اساساً جرمی مرتکب نشده اند باید فوراً آزاد شوند و از آنان اعاده حیثیت بشود. متهمین به دیگر جرایم نیز باید بر مبنای قوانین غیر مذهبی و عادلانه و پیشرو تجدید محاکمه شوند.

- کلیه قضاات شرع و دادستانها و مقامات بالای قضائی جمهوری اسلامی نه تنها هیچ صلاحیتی در امور قضائی ندارند بلکه باید خود به جرم جنایت علیه شهروندان تحت پیگرد و محاکمه قرار بگیرند.

حزب کمونیست کارگری همه احزاب و سازمانها و نهادها و فعالین مبارز و آزادیخواه، همه زندانیان و محکومین و خانواده های آنان، و همه مردم شریف در ایران و در سراسر جهان را به این مبارزه فرا میخواند.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۰ فروردین ۹۳، ۹ آوریل ۱۴

کیفرهای اسلامی نظیر شلاق و سنگسار و نقص و قطع عضو و پرتاب از بلندی خود از مصادیق قتل و شکنجه است و بر مبنای قوانین جوامع امروزی جرم محسوب شده و قابل تعقیب است.

جمهوری اسلامی رکورد دار اعدام در دنیاست. اعدام ویژه قوانین اسلامی نیست اما تنها در سیستم قضائی اسلامی میتوان افراد را بخاطر عقیده، گرایش و روابط جنسی، توهین به مقدسات مذهبی، و سایر مسائل و روابط شخصی و خصوصی ای که اساساً جرم محسوب نمی شود، و یا بخاطر جرمهایی که در خور کیفر بسیار کمتری است، به جوخه اعدام سپرد. اعدام در همه جای دنیا قتل عمد دولتی است و باید ممنوع شود، اما در سیستم قضائی جمهوری اسلامی رسماً و قانوناً بیگناهان اعدام میشوند. اعدام در جمهوری اسلامی جنایت مضاعف است.

در سیستم قضائی جمهوری اسلامی در روند بازداشت و بازجویی و محاکمات نه تنها ابتدائی ترین حقوق متهمین برسمیت شناخته نشده است، بلکه زندانیان از همان اولین روز بازداشت تحت انواع شکنجه ها و محدودتیها و تحقیر و توهین و فشارهای جسمی و روانی قرار میگیرند.

با توجه به نکات فوق، حزب کمونیست کارگری بر ضرورت مبرم شکلگیری يك جنبش اجتماعی گسترده علیه كل سیستم قضائی جمهوری اسلامی تاکید میکند و مفاد زیر را بعنوان پلاتفرم مبارزه علیه سیستم قضائی جمهوری اسلامی اعلام میدارد:

- سیستم قضائی جمهوری اسلامی ماهیتاً و فی نفسه سیستمی تماماً ضد انسانی، ناعادلانه و جنایتکارانه است. دستگاه قضائی اسلامی نه تنها با ابتدائی ترین استانداردهای حقوقی و قضائی امروزی متناقض است بلکه خود يك دستگاه اعمال جنایت سیستماتیک علیه مردم است. اولین شرط برقراری برابری و

جمهوری اسلامی از بدو روی کار آمدن بمنظور ارباب جامعه و تثبیت قدرت خود وحشیانه ترین "مجازاتها" را با توسل به قوانین فوق ارتجاعی اسلامی علیه مردم اعمال کرده است. در مقابل، يك عرصه همیشگی اعتراضات مردم و فعالیت حزب کمونیست کارگری مبارزه پیگیر با اعدام و سنگسار و دیگر کیفرهای جنایتکارانه و افشای كل قوانین شرع و لایحه قصاص و غیره بوده است. سیستم قضائی جمهوری اسلامی باید تماماً منحل شود و مقامات و مسئولین آن به اتهام جنایت علیه بشریت مورد پیگرد قرار بگیرند.

كل فلسفه و مبانی سیستم قضائی اسلامی - قوانین، جرمشناسی، کیفرشناسی، شیوه محاکمات و قضاوت - بر مقابله به مثل و قصاص و انتقامجویی خونی و عشیره ای مبتنی است. مقولاتی نظیر رضایت اولیای دم، پرداخت دیه (خون بها) به خانواده مقتول، کمتر بودن دیه زنان، تخفیف جرم پدر و اجداد پدری در قبال فرزندان و نظایر آن تماماً منطبق بر روابط عشیرتی و پدرسالارانه در جوامع بدوی است.

در فلسفه قضائی اسلامی مقوله شهروند، مستقل از دین و مذهب، اساساً جایگاهی ندارد. در قوانین اسلامی مسلمانان (و در میان آنان پیروان مذهب معینی، در ایران مذهب شیعه، که در حاکمیت است) موقعیتی ویژه دارند، مسیحیان و یهودیها و زردشتیان (اهل کتاب) در مقام فرودست و درجه دوم قرار میگیرند و بقیه شهروندان نه تنها هیچ حق و حقوقی ندارند بلکه کافر و مرتد و واجب القتل محسوب میشوند. این سیستم در قبال افراد منسوب به اسلام نیز شدیداً ارتجاعی و غیر عادلانه است. تبعیض و بیحقوقی و ارتجاع و عقب ماندگی جزء لایتجزای سیستم قضائی جمهوری اسلامی است.

در سیستم قضائی جمهوری اسلامی ابتدائی ترین حقوق زنان رسماً و صریحاً نقض میشود. در قوانین شرعی زنان در ردیف محجورین و افراد فرودست و تحت قیمومیت مردان خانواده قرار دارند. اعمال توهین و تحقیر و تبعیض فاحش علیه زنان در روابط خانوادگی و در حقوق اقتصادی و اجتماعی و سیاسی يك خصیصه ذاتی قوانین اسلامی است.

در سیستم قضائی جمهوری اسلامی امور خصوصی شهروندان (نظیر رابطه جنسی خارج از ازدواج) جرم محسوب میشود و در عوض جنایت هائی نظیر قتل کسانی که اسلام را ترك کرده اند (مرتدین) نه تنها جرم نیست بلکه واجب شرعی است.



## بیانیه حزب کمونیست کارگری در باره تخریب محیط زیست در ایران

عین حال دولت موظف است در همه عرصه های مختلف تولید و صنعت، کشاورزی، سد سازی، خانه سازی، ترافیک، احداث جاده و غیره اولویت های زیست محیطی را رعایت کند. منابع و امکانات کشور در همه عرصه ها باید بگونه ایی بکار گرفته شود که زمینه مساعدی را برای حفظ و بهینه سازی محیط زیست فراهم آورد.

۵- در عرصه صنعت و تولید، در تولید خودروها و کلیه ماشینهای که منبع انرژی آنها سوختهای فسیلی است، در عرصه ترافیک و حمل و نقل، و در امر کنترل فنی و منظم کلیه خودروها و ماشینهای صنعتی در حال کار، باید آخرین دستاوردها و موازین بین المللی حفظ محیط زیست و تامین سلامت و بهداشت جامعه بکار گرفته شود. دولت موظف و ملزم به اجرای این موازین و استانداردها است.

۶- از دستیابی جمهوری اسلامی به سلاح هسته ای باید قاطعانه جلوگیری شود. سلاحهای کشتار جمعی نظیر سلاح های اتمی، شیمیایی و بیولوژیک باید در سطح جهان نابود شوند. پخش پارازیت بر روی سیستمهای ماهواره ای توسط جمهوری اسلامی که جدا از تعدی به آزادیهای فردی، سلامتی افراد را نیز بخطر می اندازد و هر نوع پروژه و طرح دیگری که به محیط زیست و سلامتی مردم آسیب میرساند باید فوراً متوقف شود.

۷- کل پروژه هسته ای جمهوری اسلامی و پروژه های وابسته به آن همچون تغییر مسیر رودخانه ها به منظور استفاده در نیروگاههای هسته ای و امثال اینها باید فوراً متوقف شود.

استفاده نظامی و یا غیر نظامی از انرژی هسته ای، با توجه به خطرات فوری و درازمدت استفاده از این نوع انرژی بطور کلی و مشخصاً با توجه به فساد و دزدی و ارتشا و بی توجهی مطلق به حفاظت و سلامت جامعه که از خصوصیات جمهوری اسلامی است میتواند نتایج هولناک و مرگباری برای مردم و محیط زیست داشته باشد.

۸- رایگان کردن استفاده از شبکه اتوبوسرانی و متروی درون شهری و گسترش و بهبود وسایل نقلیه عمومی به منظور کاهش تردد خودروهای شخصی و به حداقل رساندن آلودگیهای ناشی از مصرف سوخت خودروها.

۹- توقف همه طرح ها و بویژه پروژه های نظامی که منابع آب را در کشور تهدید می کنند، اجرای هر چه سریعتر طرح های عملی برای جلوگیری از خشک شدن دریاچه ها، رودخانه ها،

ادامه صفحه ۴

کننده است اعتراضات و مبارزات مردمی است که در مقابله با سیاستهای جمهوری اسلامی به دفاع از محیط زیست برخاسته اند. اعتراضات مردمی برای نجات دریاچه ارومیه، تشکیل زنجیرهای انسانی برای نجات کارون و اعتراضات مردمی علیه آلودگی هوا در برخی شهرها، همچنین اعتراضاتی که با خواست پرداخت غرامت به خسارت دیدگان شاهد آن بوده ایم و صدها مورد دیگر، نیروی اصلی در مقابل رژیم اسلامی سرمایه داران در تخریب محیط زیست بوده است. اکنون میتوان گفت که مبارزه برای حفظ محیط زیست به یک مساله و خواست عمومی و جزئی از آگاهی و فرهنگ سیاسی مردم در مبارزه علیه جمهوری اسلامی تبدیل شده است.

این حق همه شهروندان و نسلهای آتی است که از هوای پاک و سالم، آب پاک، مواد غذایی سالم و زیستن در یک طبیعت سالم و امن برخوردار باشند. پاسداری از محیط زیست طبیعی باید در صدر اولویت های هر گونه فعالیت اقتصادی و صنعتی قرار گیرد. حزب کمونیست کارگری برای تامین محیط زیست سالم بر این محورهای اساسی تاکید میکند:

۱- جمهوری اسلامی عامل مستقیم تخریب و آلودگی فاجعه بار محیط زیست در ایران است و برداشتن هر گامی در جهت حفظ محیط زیست مستلزم مقابله با این حکومت و عقب راندن آنست. پیشرفت و تحول اساسی در زمینه حفاظت از محیط زیست در ایران تنها با سرنگونی این حکومت امکان پذیر است.

۲- همه اقدامات و برنامه هایی که بخاطر منافع سودجویانه سرمایه داران منجر به تخریب و یا آلودگی محیط زیست می شود باید فوراً متوقف شود و غیرمجاز اعلام گردد

۳- نهادهای کارشناسی محیط زیست منتخب مردم باید بر شرایط کار و تمام جنبه های محیط زیست نظارت و کنترل داشته باشند و تصمیمات آنها عملی شود. این حق بی چون و چرای ساکنین کشور و نمایندگان مستقیم آنها است که تاثیرات فعالیت های دولت و بنگاه های مختلف بر محیط زیست را کنترل و بررسی کنند. تشکیل و فعالیت سازمانها و نهادهای مردمی و غیردولتی در زمینه محیط زیست، نباید نیاز به هیچگونه مجوز دولتی و امنیتی داشته باشد.

۴- باید بطور دائم و منظم بودجه و امکانات لازم برای حفظ و سالم تر کردن محیط زیست و انجام تحقیقات در این باره اختصاص یابد. در

حرص و ولع سیری ناپذیر سرمایه برای کسب سود هرچه بیشتر، وضعیت فاجعه باری را در محیط زیست ایجاد کرده است که زندگی امروز و فردای بشر و کل موجودات زنده را بطور جدی تهدید میکند. مشکلات زیست محیطی آشکارا یک مسئله اجتماعی- طبقاتی است. در دنیای امروز وضعیت بحرانی محیط زیست اساساً محصول منافع سودپرستانه سرمایه داران و دولتهایشان و عدم رعایت استانداردهای پیشرو و علمی زیست محیطی از سوی آنها است. تا آنجا که بدون مواجهه و مبارزه مردم جهان علیه نظام سرمایه داری و اصل اصالت سود، نجات کره زمین و ساکنانش از خطرات جدی و لطمات جبران ناپذیر زیست محیطی ناممکن بنظر میرسد.

در ایران تحت حاکمیت جمهوری اسلامی و اقتصاد مافیائی حاکم، غارت و چپاول منابع طبیعی و تخریب محیط زیست ابعاد بسیار جنایتکارانه ای بخود گرفته است. علاوه بر این عدم رعایت حتی ابتدائی ترین استانداردها و موازین پیشرو بین المللی در حفظ محیط زیست، به یک سیاست مداوم و معمول در جمهوری اسلامی تبدیل شده است. در جمهوری اسلامی همه پروژه های اقتصادی، در بخش دولتی و خصوصی، بدون در نظر داشت مسائل زیست محیطی انجام می گیرد و کل این وضعیت به نابودی زیستگاه مردم و گیاهان و حیوانات منجر می شود. آلودگی شدید هشدار دهنده هوا، روند سریع نابودی جنگلها، تخریب پوشش گیاهی و مراتع، نابودی تالاب ها، روند خشک شدن رودها، خشک شدن دریاچه های مختلف، گسترش بیابان زایی و طوفان نمک و گرد و غبار، کمبود فزاینده منابع آب آشامیدنی، خشکسالی های فزاینده و مهلك، آلودگی های خطرناک صنعتی، مشکل دفع زباله های بیمارستانی، ویرانی اکوسیستم های دنیای وحش، آلودگی شدید دریای خزر و نابودی آبزیان و بالاخره عوارض خطرناک ناشی از برنامه هسته ای رژیم، گوشه هایی از ابعاد فاجعه آمیز زیست محیطی در ایران هستند. این روند زندگی نسلهای کنونی و نسلهای آینده را به طور جدی به مخاطره انداخته است. مرگ و میر ناشی از آلودگی محیط زیست افزایش سرسام آوری گرفته، بیماری های لاعلاج زندگی بسیاری را به مخاطره انداخته و هزاران نفر بخاطر خشکیدن دریاچه ها و رودخانه ها و یا نابودی جنگل ها کار و منبع درآمدشان را از دست داده اند و به فلاکت کشیده شده اند.

آنچه در این شرایط فاجعه آمیز امیدوار

## نجات زندگی بدست سازندگان زندگی

کیوان جاوید

روز جهانی کارگر در راه است. هر چه نشانی از تحول و پیشرفت دارد از آن سازندگان و برپا دارندگان زندگی، یعنی طبقه کارگر جهانی است. هر چه نشانی از تباهی و ویرانی دارد مهر نظام و طبقه حاکم بر آن حک شده است.

جهان بشری در جدال دائمی بر سر زندگی است. زندگی! نه زنده ماندن و ابزاری برای تولید سود شدن. زندگی، نه مهره های کار! نه فقط خالقین ثروت و رفاه و آسایش، که ناجی بشریت. جهان البته به کار و تولید کارگران زنده است. اما این همه داستان زندگی و وجود طبقه کارگر نیست. این مبارزه روزمره "گاه پنهان و گاه آشکار" طبقه کارگر است که سطح تمدن بشری را می توان با آن اندازه گرفت.

مبارزه برای رفاهیات زندگی. سطح تحصیل و بهداشت و خوراک و پوشاک و ساعات فراغت برای کل جامعه نیز چیزی جز انعکاس این مبارزه روزمره طبقه کارگر با بربریت نظام حاکم نیست. همین جدال بر سر زندگی است که تاریخ را می سازد و پیش می برد.

اما این همه، کل داستان مبارزه و تاثیر شگرف وجود طبقه کارگر نیست. سرمایه داری سد راه پیشرفت و مانعی بر سر راه تمدن بشری شده است. سرمایه داری با فقر جهانی، با قحطی جهانی و با جنگ های ویرانگر در چهار گوشه جهان باز شناخته می شود. سرمایه داری امروز یعنی نسبییت فرهنگی، یعنی احترام به ارتجاع مذهبی و اسلامی، یعنی تحمیل جنگ

های قومی و قبیله ای به بشر. سرمایه داری یعنی کشتار ۸۰۰ هزار نفر در رواندا تنها در صد روز، یعنی جنگ هولناک در عراق و خلق هزاران فاجیع دیگر. سرمایه داری یعنی نابودی محیط زیست و یعنی عدم کنترل و مبارزه قاطع با دهها بیماری قابل پیشگیری که روزانه جان میلیونها نفر را می گیرد. سرمایه داری یعنی پیشرفت عظیم در ساخت انواع سلاح های کشتار جمعی و بمب اتم و استفاده از بمب اتم در ناکازاکی و هیروشیما. سرمایه داری یعنی ستم بر زن در بخش اعظم جهان، یعنی تبدیل کودک به نیروی کار، یعنی سقط جنین اجباری از سر فقر و نیاز. این ها همه محصول نظام حاکم بر جهان است.

سرمایه داری یعنی ادامه وجود حکومت هائی از نوع جمهوری اسلامی. سرمایه داری یعنی دستمزد چندین برابر زیر خط فقر برای کارگران در ایران. یعنی ماشین غارت و چپاول مافیای اسلامی از دسترنج مردم. سرمایه داری یعنی رهبران کارگری در زندان، یعنی گارد ضد شورش و زندان و شکنجه در مقابل خواست دستمزد های پرداخت نشده. یعنی آپارتاید جنسی و سیستم قضائی عشیره ای و عقب مانده اسلامی.

سرمایه داری یعنی شیوخ حاکم بر "جهان عرب"؛ یعنی شاهان و ملکه های مفت خور و بیکاره که با زحمت و رنج مردم کارکن ارتزاق می کنند. سرمایه داری در بهترین حالت آن یعنی پارلمان هائی که ۴ سال یکبار رای بخش اندکی از جامعه را می گیرند تا علیه کل جامعه قانون وضع کنند و بیمه بیکاری و درمانی و هزینه تحصیلی و تغذیه رایگان برای دانش آموزان را در همان قلب اروپای مهد سرمایه داری قطع کنند. در روز جهانی کارگر باید

این واقعیات را نیز بیاد آوریم که طبقه کارگر نه تنها سازنده رفاه و آسایش برای کل بشریت است، که باید و می تواند بر این بربریت حاکم بر جهان نیز مهر پایان بکوبد. طبقه کارگر نه مظلوم که باید ناجی جهان باشد. جهانی که برای همه بشریت برابری و خوشبختی بوجود بیاورد. جهانی بدون فقر، بدون جنگ و بدون نابرابری های اقتصادی و سیاسی. جهان شایسته انسان.

دروازه ایجاد چنین جهانی در قدم نخست کسب قدرت سیاسی و خلع ید از استثمار کنندگان در جهان است. طبقه کارگر ایران اما، با حزب خود، حزب کمونیست کارگری ایران در مناسب ترین موقعیت سیاسی قرار گرفته است. کسب قدرت سیاسی توسط طبقه کارگر و حزیش، آن دریچه ای است که از منظر آن می شود خوشبختی، رفاه و کرامت انسانی نوع بشر را در چشم انداز دید.\*

زنده باد اول مه روز جهانی طبقه کارگر و همه بشریت.

از صفحه ۳

### بیانیه حزب کمونیست کارگری در باره تخریب محیط زیست در ایران

ما آن گرایشی در جنبش کارگری هستیم که طبقه کارگر را صاحب صلاحیت و موظف به دخالت اجتماعی در مقیاس وسیع، در قلمرو اقتصاد، سیاست، فرهنگ و ایدئولوژی میدانند و میخواهد کارگر در قامت ارائه کننده آلترواتیوی برای کل جامعه بشری ظاهر شود. افق، نقد اجتماعی، تئوری، اتحاد برای انقلاب اجتماعی از نظر ما مهم است، همانطور که افزایش دستمزد، بیمه بیکاری، آزادی اعتصاب و متحد شدن برای بهبود اوضاع اقتصادی و سیاسی اقشار کارکن جامعه در هر مقطع برای ما مهم است. هر یک از این وجوه مبین بعدی از حیات و مبارزه و ابراز وجود طبقه کارگر است و از نظر ما قابل تفکیک و قابل چشم پوشی نیست. تمام آن گرایشات اجتماعی، اعم از کارگری و غیر کارگری که این کلیت را میشکنند، که انقلاب اجتماعی را از کارگر و کارگر را از انقلاب اجتماعی دور نگاه می دارند، باید زیر انتقاد ما باشند.

منصور حکمت

— مبانی و چشم اندازهای حزب کمونیست کارگری —

تیرماه ۱۳۷۱، کارگر امروز

با روندهای مخرب و خطرناک کنونی، نیازمند توجه و دخالت و مبارزه گسترده بخشهای هرچه وسیعتری از مردم است. باید جمهوری اسلامی را بعنوان عامل مستقیم تخریب محیط زندگی مورد تعرض قرار داد.

دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۰ آوریل ۲۰۱۴  
۲۱ فروردین ۱۳۹۲



حزب کمونیست کارگری همه مردم را فرا میخواند که با دفاع فعال از محورهای این بیانیه، مبارزه گسترده و همه جانبه ای را برای عقب راندن حکومت اسلامی و تضمین یک محیط سالم و قابل زیست به جریان بیندازند. سرنگونی جمهوری

تالابها و منابع آبهای زیرزمینی...  
۱۰- جنگل ها و مراتع نقشی تعیین کننده در تامین هوای پاک و تثبیت خاک و پیشگیری از گرد و غبار دارند. استفاده بی رویه از جنگلها و مراتع باید قانونا ممنوع شود. طرح هایی به منظور تثبیت شن های روان و همچنین طرحهای مشخص و ضربتی ای برای سالم سازی هوا نظیر گسترش جنگلها و مناطق سبز باید توسط دولت به اجرا گذاشته شود.  
حفظ محیط زیست و مبارزه



## کانال جدید،

# مکانی برای متحد شدن برای روز جهانی کارگر

شهلا دانشفر

و بر جامعه ای آزاد، برابر و انسانی تاکید میگذارد.

خلاصه کلام اینکه همه این گفتمان ها را به میان همکاران، هم محله ای ها، اقوام، همکلاسی ها و همدانشگاهی های خود ببریم و با بسیجی اجتماعی روز جهانی کارگر را به روز اعتراضی سراسری تبدیل کنیم. در این روز از کارخانه ها، از محلات، از دانشگاهها و از محیط های کارمان با پلاکاردهایی با شعار نان، آزادی، برابری و با اسم کارخانه ها و محلاتمان به خیابانهای بیابیم. روز اول مه خیابانها از آن مال است.

زنده باد اول مه روز جهانی کارگر\*

ما به اجتماع وسیع مقابل وزارت کار جمهوری اسلامی و میدان انقلاب و برپایی مارش بزرگ روز جهانی کارگر است. فراخوان ما به اشغال خیابانها در تمام شهر و تبدیل روز جهانی کارگر به یک روز قدرتمندی بزرگ در مقابل جهنمی است که رژیم اسلامی پیا کرده است. اول مه وسیعا به خیابانها بیابیم.

همچنین به مناسبت اول مه روز جهانی کارگر از هم اکنون بیانیه و قطعنامه هایمان را آماده کنیم. قطعنامه هایی که در آن کل بساط استثمار را به چالش کشیده و نیز بر خواستهای فوری همین امروزمان چون افزایش فوری دستمزدها، متوقف شدن فوری اعدام ها، آزادی بدون قید و شرط همه زندانیان سیاسی

همین جا فراخوانهایی که به تجمع به مناسبت روز جهانی کارگر داده شده است، نقطه عزیمت های مهمی است. در اصفهان باید وسیعا به فراخوان کارگران بازنشسته ذوب آهن اصفهان پاسخ داد. فراخوان ما به همه کارگران و مردم اصفهان اینست که روز جهانی کارگر مقابل استانداری و خیابان نشاط، در مکانی که کارگران بازنشسته ذوب آهن همگان را به تجمع و راهپیمایی در آنجا فراخوانده اند، جمع شوند و صدای اعتراض خود را علیه فقر و گرانی و برای داشتن زندگی انسانی بلند کنند. فراخوان ما به کارگران و مردم مشهد، پاسخ قدرتمند به فراخوان کارگران راه آهن در این شهر است. فراخوان

برنامه ها صدای خانمی را میشنویم که خبر از فراخوان کارگران بازنشسته ذوب آهن اصفهان و راه آهن مشهد به مناسبت روز جهانی کارگر به تجمع و اعتراض میدهد. از جمله می شنویم که کارگران بازنشسته ذوب آهن اصفهان ضمن تبریک و گرامیداشت اول ماه مه همه کارگران را به راهپیمایی و اعتراض در روز جهانی کارگر در مقابل استانداری و علیه فقر و تورم موجود در جامعه فرخوانده اند. خبری که در سایت ها نیز گزارش را میخوانیم. همچنین می شنویم که کارگران راه آهن مشهد نیز به مناسبت روز جهانی کارگر و با تبریک این روز همبستگی جهانی همه کارگران را به همبستگی و تلاش برای احقاق حقوق به یغما رفته خود فرا میخوانند. در این برنامه ها در عین حال کانال جدید را می بینیم که به محل اتحاد مردم از بخش های مختلف جامعه تبدیل شده است که دور آن گرد آمده و در مورد راهکارهایشان برای رهای از جهنمی که رژیم اسلامی به پا کرده است سخن میگویند و بدرست بر استفاده از فرصتی چون اول مه روز جهانی کارگر به عنوان یک روز اعتراض سراسری سخن میگویند. در این برنامه ها همچنین راه عملی متحد شدن مبارزات مردم حول خواستهای انسانی و رهایی بخش را می بینیم.

برنامه های مستقیم کانال جدید حول اول مه روز جهانی کارگر به عنوان یک روز سراسری اعتراضی ادامه دارد. مهم است که به عنوان بینندگان این کانال، همگان را پای این برنامه ها بکشانیم و صف متحد سراسری اعتراضاتمان را به مناسبت روز جهانی کارگر سازمان دهیم. تا

اول مه نزدیک است و گفتمان بر سر برگزاری آن داغ. انعکاس این گفتمان را در برنامه های مستقیم تلویزیون کانال جدید نیز می بینیم. کارگران و مردم از بخش های مختلف جامعه روی خط می آیند و از این روز به عنوان روز اعتراض همه ستمییدگان سخن میگویند و فراخوان به تجمع و اعتراض میدهند. این فراخوانها جهت و مکان واقعی روز جهانی کارگر را به عنوان روز اعتراض کل جامعه به توحش سرمایه داری و مصائب ناشی از آن به نمایش میگذارد. در این فراخوانها فریاد اعتراض کارگرانی را میشنویم که علیه ابعاد ستم و استثمار حاکم و فقر و فلاکتی که بر کرده کل جامعه آمده کیفرخواست میدهند و تاکیدشان بر اتحاد کارگران و مردم است. در این فراخوان صدای اعتراض زنانی را می بینیم که از آپارتاید جنسی حاکم در رژیم اسلامی به امان آمده و همه زنان و مردان معترض در جامعه را به تجمعات اعتراضی در این روز فرا میخوانند. در این فراخوانها جوانانی را می بینیم که از فقر و بیکاری و اعتیاد و بیحقوقی فریادشان بلند است. در این فراخوانها مادر ۸۶ ساله ای را می بینیم که از همه مردمی که زیر فشار فقر و گرسنگی بسر میبرند و همه مادرانی که جوانانشان در چنگ اعتیاد اسیرند، میخواهد که روز جهانی کارگر به خیابان بیابند و فریاد اعتراض خود را بلند کنند. در این فراخوانها کارگرانی را می بینیم که در اعتراض به فقر و گرانی و علیه دستمزدهای ۶۰۸ هزار تومانی زیر خط فقر مردم را به تجمع در میدان انقلاب و مقابل وزارت کار جمهوری اسلامی فرامیخوانند. در این

## مشخصات و ساعات پخش تلویزیون کانال جدید

تلویزیون کانال جدید از شبکه "نگاه شما" در هاتبرد پخش میشود.

مشخصات "نگاه شما" به این شرح است:

فرکانس: ۱۱۲۰۰ پولاتریزاسیون: عمودی

سیمبل ریت: ۲۷۵۰۰ FEC: ۵/۶

تلویزیون کانال جدید در GLWIZ نیز قابل دریافت است.

برای دریافت برنامه از طریق جی ال وایز به آدرس زیر مراجعه کنید:

Negah E Shoma

<http://www.glwiz.com/>

زیر مجموعه برنامه های فارسی

این مشخصات را به دوستان و آشنایانتان اطلاع دهید.

تلفن تماس: ۰۰۱۳۱۰۸۵۶۹۸۹۷

ایمیل: nctv.tamas@gmail.com

## یادداشتهای هفته

### حمید تقوایی



## پیام کارگران به جامعه!

معمولا در اول مه شخصیتها و نهادها و نیروهای سیاسی و حتی دولتها به طبقه کارگر پیام میدهند. نیروهای راست از زحمات "کارگران شریف" قدرانی میکنند و به فداکاری در راه شکوفائی اقتصادی تشویق میکنند، و نیروهای چپ او را به اتحاد و همبستگی و مبارزه فرا میخوانند. اما مهمترین پیام اول مه، پیام طبقه کارگر به مردم دنیا است:

**نود و نه درصدیهای جهان! برای رهائی از شر نظام سرمایه داری بزیر پرچم طبقه کارگر متحد شوید!**

### خانه

## از پای بست ویران است!

همجنسگرایان و بیخدایان، یعنی تحقیر و توهین و اعمال فاحش ترین تبعیضات در حق زنان، یعنی پلیسی و جنائی کردن اتاق خواب و روابط خصوصی و مهمانی ها و جشنهای مردم، یعنی تفتیش و سرکوب عقاید غیرشرعی، یعنی ممنوعیت شادی و خوشی جوانان و معاشرت آزادانه زنان و مردان با یکدیگر! اینها همه از ارکان تفکر و فلسفه پوسیده و عهد دقیانوسی قضای اسلامی است که بر همه قوانین جمهوری اسلامی از قانون اساسی تا لایحه قصاص و تا قانون جدید مجازات اسلامی حاکم است. خانه از پای بست ویران است!

در مورد قانون مجازات اسلامی سرو صدا براه انداخته اند که سنگسار مسکوت گذاشته شده، لایحه قصاص اصلاح شده، امروزی تر شده و غیره! این يك هیاهوی پوچ است. اولاً سنگسار همچنان در بندهای متعددی بعنوان کیفر زنا و غیره سر جای خود باقی است و ثانیاً حتی اگر سنگسار را هم کنار میگذارند باز خصلت و مضمون ضد انسانی و جنایتکارانه این قانون تغییری نمی کرد. نفس اسلامی بودن قانون برای محکومیت آن کافی است. قانون مجازات اسلامی یعنی کشتار شرعی از اسلام برگشتگان و بهائیان و

## چرا کارگران و کارفرمایان به تفاهم نمی‌رسند؟!

خبرگزاری ایلنا

ریسعی وزیر کار در خصوص حداقل دستمزد کارگران برای سال ۹۳، گفت: دستمزد سال جاری در تفاهم کامل میان شرکای اجتماعی تعیین شد، خوشبختانه کارگران و کارفرمایان با يك درك مشترك دستمزد امسال را تعیین کردند.

جناب وزیر کار از کدام کارگران صحبت میکند؟ خانه کارگريها و شورای اسلاميها؟ ممکن است اینها با کارفرمایان تفاهم داشته باشند، اما ربطی به کارگران ندارند. خواست واقعی کارگران در مورد دستمزد را جنبشی نمایندگی میکند که حداقل دستمزد را دو میلیون تومان اعلام کرده است! البته در این مورد هیچ تفاهم و درك مشتركی بین کارفرمایان و کارگران وجود ندارد! دستمزد کارگران کمتر از يك سوم خط فقر رسمی است، نرخ تورم چهل درصد است، افزایش دستمزد تصویب شده عملاً به معنی کاهش بیش از پانزده درصدی قدرت خرید کارگران است، و علیرغم همه اینها کارفرمایان و دولتشان با کارگران که بر مبنای این واقعیات خواست دو میلیون تومان دستمزد را مطرح میکنند "درك مشترك و تفاهم" ای ندارند! میدانید چرا؟ جواب را باید در حقوقهای چندین میلیونی مقامات، و غارت و چپاول دسترنج

کارگران و منابع ثروت جامعه و در يك کلام کوه ثروتی جستجو کرد که در حسابهای بانکی سرمایه داران و دولتشان انباشته شده است. تنها دزدیهای هزاران میلیاردی که در همین چند ماه اخیر بوسیله خود مقامات حکومتی رو شده است، دلایل عینی این عدم تفاهم را آشکار میکنند: رانت خواری سه هزار میلیاردی در واردات خودرو، رشوه خواری صد میلیون دلاری در بانک صادرات، اختلاس و دزدیهای ده ها میلیارد دلاری در سازمان تامین اجتماعی، "گم شدن" ۱۹ هزار میلیارد تومان از بودجه سال ۹۲، اختلاس ۳ هزار میلیارد تومانی از شبکه بانکی ایران، پولشویی ۸۷ میلیارد یورویی مافیای بانکی ایران، ۱۲ هزار میلیارد دزدی پرده برداری شده در بهمن ماه گذشته و ...

میگویند خزانه خالی است، اقتصاد ورشکسته است، دولت بودجه ندارد. همین اقلام غارتهای چند ماه اخیر را جمع ببندید: با باز پس گرفتن همین دزدیها میتوان بیش از سیصد میلیون حقوق دو میلیون تومانی را تامین کرد! افزایش دستمزد به دو میلیون تومان کاملاً ممکن است، اگر عملی نمیشود تنها به این دلیل است که برای کارفرمایان و دولتشان صرف نمیکند! افزایش دستمزد را باید به قدرت اتحاد و مبارزه به مافیای اقتصادی حاکم تحمیل کرد، بین کوه ثروت و دره فقر تفاهمی نمیتواند وجود داشته باشد!

## مشکلات مردم و ناراحتی امام زمان!

جامعه انعکاس ناراحتی امام زمان است! راه حل این فسیلهای اسلامی هم معمولاً دعا برای تعجیل ظهور است، اما مردم ایران راه حل سر راست تری دارند! باید امثال مصباح یزدی و سایر آیت الله های و مقامات منتظر الظهور را بهمه راه ولی فقیه شان به ته چاه جمکران فرستاد تا هم ناراحتی امام زمان رفع بشود و هم مشکلات جامعه!

در خیر ها بود که قرارست در تهران آب جیره بندی شود! کمبود آب در گرمای طاقت فرسای تابستان را به خاموشیهای نوبتی برق و آلودگی کشنده و غیرقابل تحمل هوا اضافه کنید تا از جهنمی که برای مردم ایران ساخته اند تصویری داشته باشید! يك تکیه کلام مصباح یزدی و فسیلهای دیگر اسلامی همیشه این بوده است که "مشکلات

**به حزب کمونیست کارگری ایران پیوندید!**

## مضحکه ای پر هیاهو و بی اثر

در حاشیه انتخابات ریاست جمهوری افغانستان

سیامک بهاری

مشروعیت بخشیدن به حکومتها و پارلمانها به نام مردم و رای، یکی پیچیده ترین و رمزآلودترین ابزارهای ادامه بقای سلطه سیاسی نظام سرمایه داری است. به يك بیان "دمکراسی" و "رای"، برابر است با مشروعیت سلطه و بقا و حفظ نابرابری و اعمال تبعیض سیاسی، اقتصادی و اجتماعی به خود رای دهندگان. انتخابات اما در افغانستان بیشتر از آنکه بخواهد مشروع باشد، کم‌دی تراژدی سلطه قدر قدرتی امریکا و غرب و مشتکی تفنگچی مجاهد سابق بنام دولتمرد جدید است که به "برکت" بیش از سه دهه جنگ و خونریزی سکان جامعه ای مجاله شده را بدست گرفته اند. این برخی متحدین سابق امروز رقبای کنونی اند، بیشتر از آنکه با تفاوتشان تعریف شوند با تشابه شان قابل تعریفند. این را بخوبی در برنامه ها و تقایلی تبلیغاتی شان آشکارا میشود دید. برنامه های انتخاباتی و ادعای ترقی و تعالی و رفاه و پیشرفت، همه و همه، پوششی برای تثبیت رسم و سنن بغایت عقب مانده، قوم پرستی و مذهب محوری و بدون تردید تلاش برای دسترسی به منابع مالی و اقتصادی باندهای مافیایی حاکم به نام رقابت انتخاباتی است.

کاندیدها و برنامه هایشان، باندهای آشکار و عیانشان، بی ربطی و بیگانگی عمیق با مصایب عظیم يك جامعه عقب نگهداشته شده، مضطرب، تحت سلطه سلسله ای از قوانین و رسوم قبلیه ای، ضد زن و آزادی و کرامت انسانی را می نمایند. خرید و فروش رای با تنمیع و تهدید، ظاهر آراسته "دمکراسی" را مضحک تر از پیش نشان میدهد. بازار مکاره "رای" در

فضایی امنیتی و نظامی با هزینه ای فوق کزاف، بالاخره روز شنبه ۱۶ فروردین در شرایطی به صندوقها افتاد که شکایت های گسترده و آرای تقلبی به حدی زیاد بود که "مشروعیت انتخابات" مهندسی شده را از این زاویه هم زیر سوال می برد. جالب این جاست که بخش عظیم شکایتها علیه خود کارمندان کمیسیون انتخابات مطرح شده است!

### سایه کنفرانس بن و رویدادی به نام انتخابات

انتخابات ریاست جمهوری بعد از سقوط طالبان در ادامه روندی که "کنفرانس بن" پایه گذاری کرد، در افغانستان انجام میشود. طی این کنفرانس در سال ۲۰۰۱ دولت انتقالی انتخاب گردید. مشروعیت بخشیدن و نهادینه کردن قدرت در دست جنگ سالاران و سران قبایل، تثبیت قومی - مذهبی بودن قدرت سیاسی و بازسازی نیروی نظامی و امنیتی زیر نظر دولتهای غربی، از اهم سیاست گذاریهای این کنفرانس بود. سیاست حاکم به این کنفرانس، روند شکل گیری دولتهای بعدی در افغانستان و قانون اساسی اسلامی آنرا نیز پایه ریزی کرد.

در اولین انتخابات، حامد کرزی، از سوی همین کنفرانس، عهده دار تشکیل اولین دولت انتقالی با ۳۰ کرسی نمایندگی، مبتنی بر سیاستهای دیکته شده و مورد تایید غرب شد. یازده کرسی به سران قبایل و دسته های مسلح و تفنگچی های مجاهد پشتون اختصاص یافت. به همین منوال سرکردگان قومی تاجیک هشت کرسی را اشغال کردند، به فرماندهان و به سران قبایل هزاره جات پنج کرسی تعلق گرفت. به

بیش از ۱۲ میلیون از کل جمعیت ۳۳ میلیون نفری افغانستان زیر خطر فقر مطلق بوده اند. پنج میلیون کودک از سوء تغذیه مطلق رنج می برند و ۳ میلیون زن بکلی به هیچ نوع خدمات اجتماعی و بهداشتی و غذایی دسترسی نداشته اند. از این میان ۳۸ درصد مادران، زندگی خود را در هنگام بارداری و زایمان از دست می دهند.

بی ثباتی و فلاکت اجتماعی و اقتصادی همچنان حرف اول را در زندگی مردم افغانستان میزند. بر همین بستر گسترش دامنه نفوذ طالبان و سهم خواهی بیشتر از قدرت با اتکا به بنیانهای قومی و مذهبی يك تهدید بالقوه دیگر برای مردم است.

ناامنی اجتماعی سبب دست درازی هرچه بیشتر نیروی مسلح قدرتمندان منطقه ای در اجزای زندگی مردم شده است. حکومت طالبان پس از سقوط، بعنوان يك رقیب برای حکومت با افزایش فعالیتها نظامی - تروریستی در فقدان و غیاب تغییرات پایه ای اجتماعی و سیاسی، مجدداً به عرصه سیاسی و اجتماعی بازگشته است.

### در بر همان پاشته میچرخد

در این انتخابات هم، بر طبق همان استانداردهای تعیین شده از سوی کنفرانس بن و قوانین انتخاباتی که تماماً تحت نفوذ دسته جات اسلامی و متنفذین محلی تهیه شده، قرار است دست به دست شدن قدرت دولتی انجام گیرد.

وابستگی و تعلق قومی و نیز چگونگی نزدیکی به غرب، ملاک جایگاه افراد و گروهها در مدار قدرت سیاسی است. اگرچه چگونگی امضا قرار داد پیمان نامه امنیتی - نظامی با امریکا عمده ترین موضوع برنامه سیاست خارجی است.

در زمینه سیاست داخلی همه نامزدهای انتخاباتی، تاکید بر قوانین شریعه را يك اصل اساسی قرار داده اند. در حالیکه قریب به اتفاق آنها، در پرونده سیاسی و اجتماعی خود چه درحال و

گذشته، دهها فقره فساد مالی گسترده و نیز وابستگی آشکار و نهان به دولتها، سران قبایل و عشایر و مافیای اقتصادی و فساد بانکی دارند، مبارزه با فساد و رشوه خواری یکی دیگر از اهم موضوعاتی است که کاندیداهای ریاست جمهوری خود را به آن متعهد کرده اند.

سه کاندیدای مطرح از میان هشت نامزد پست ریاست جمهوری که خود راسا در دولت دوازده ساله حامد کرزی ایفای نقش کرده اند، او دیگر رقبا مطرح تر هستند.

### محمد اشرف غنی احمدزی

از قوم پشتون است. سابقه فعالیت سیاسی طولانی دارد. سالهای متمادی در نهادهای سیاسی بین المللی ایفای نقش کرده، معتمدی جدی برای غرب است. در سازمان ملل هم چهره شناخته شده ای است. او به همراه "بان کی مون" کاندیدی مورد نظر غرب برای ریاست سازمان ملل متحد بود. بعنوان وزیر داری (مالیه) در دولت حامد کرزی ایفای نقش کرد. در برنامه انتخاباتی بر اجرای قوانین شریعه و نیز حل مناقشه امضای عهدنامه امنیتی با امریکا تاکید دارد. او مدعی مهندسی رابطه با طالبان و مافیای حکومتی پاکستان است. بر همین منوال، آزادی زندانیان طالبان از زندان بگرام تحت کنترل نیروهای امریکایی را برگ مهمی در پرونده خود میداند و خواهان صلح و مشارکت طالبان در قدرت سیاسی افغانستان است.

### عبدالله عبدالله

کاندید مطرح دیگری است که از سازمانهای جهادی تا جبهه و ریاست دفتر احمد شاه مسعود تا وزارت امور خارجه سابقه خدمت در نظام فعلی افغانستان دارد. رقیب حامد کرزی در انتخابات گذشته بوده است.

او نامزد جبهه ملی افغانستان، مهمترین تشکل

## با یارانه و یا بی یارانه

### بهورز مهرآبادی

نمایش مرحله دوم پرداخت "یارانه های هدفمند" از روز ۲۰ فروردین آغاز شد. این مرحله از پرداخت یارانه ها از چند ماه قبل با افزایش قیمت آب، برق، بنزین، گاز و ... آغاز گردید و با بحث هایی در مورد اینکه یارانه به چه کسانی تعلق می گیرد و چه تعداد از مردم باید حذف شوند ادامه یافت. شروع ثبت نام مرحله دوم که فقط از طریق ثبت نام اینترنتی امکان پذیر است، با صف ها و ساعت های طولانی انتظار مردم در مقابل کافه نت ها، مراکز پلیس بعلاوه ۱۰، کمیته امداد، سازمان بهزیستی، دفاتر پیشخوان دولت جریان دارد. دولت به شکل های مختلف تلاش می کند که تعداد ثبت نام کنندگان را کاهش دهد از وعده بیمه رایگان به انصراف دهندگان گرفته تا بوجود آوردن مراحل پیچیده بوروکراتیک و حتی اختلالات اینترنتی. جمهوری اسلامی می داند که زندگی اکثریت مردم زیر خط فقر است، مردم گرسنه اند و از مبلغ ناچیز یارانه هم صرف نظر نمی کنند، اما از سوی دیگر حذف بخش بیشتری از مردم می تواند موجب عصبانیت بیشتر مردم و اوجگیری اعتراضات شود. رژیم از این وحشت دارد و به همین دلیل با حقه بازی های مختلف سعی در کم کردن تعداد یارانه بگیران دارد.

دادن "یارانه های هدفمند" بخشی از سیاست جمهوری اسلامی برای برآورده کردن خواست های صندوق بین المللی پول برای حذف سوبسید ها و ارائه خدمات عمومی توسط دولت به مردم بود. دادن سوبسید به بخشهایی از مایحتاج اساسی و عمومی مردم سیاستی بود که از دوران شاه آغاز شده بود و از

محل درآمد های عمومی دولت بویژه فروش نفت، تامین میشد. دولت با دادن سوبسید دستمزدها را پائین نگاه داشته و در عین حال از بروز اعتراضات کارگران و حقوق بگیران جلوگیری می کرد. اما در عین حال سطح ناچیزی از زندگی برای کارگران را تامین می کرد تا باز هم کار کنند، چرخهای سرمایه را در گردش نگاه دارند و سودهای هنگفت برای آن تولید نمایند.

اما دادن سوبسید با کارکرد عمومی سرمایه در تناقض است و موجب بوجود آمدن ناهماهنگی و بروز تناقضاتی در بخشهای مختلف سرمایه داری میشود. این مسئله موجب تمرکز سرمایه در زمینه های خاص و ایجاد اختلال در بازار میشد و بر تناقضات و بحران های معمول سرمایه داری می افزود.

جمهوری اسلامی از اوایل دهه ۶۰ تلاشهای خود را برای حذف سوبسید ها آغاز کرد و این امر در دستور کار تمام دولتهای حاکم جمهوری اسلامی قرار داشت. همگی این دولتها اعم از دولت موسوی، خاتمی، رفسنجانی و احمدی نژاد برای حذف سوبسیدها اتفاق نظر داشتند اما وحشت از واکنش مردم عملی ساختن این سیاست را به تعویق انداخت. اختلاف نظر باندهای حکومتی در مورد زمان و نحوه انجام حذف سوبسید ها بود. سرانجام دولت احمدی نژاد با گسترش سرکوبها توانست سیاست حذف سوبسید ها را به مرحله نهائی برساند و از طرف صندوق بین المللی پول مورد تشویق قرار بگیرد. دولت روحانی هم تمام تلاش خود را بکار می برد تا این طرح را تکمیل کرده و به اتمام برساند، این سیاست خود

در را میزان افزایش گرانی نشان داده و پیش بینی های مطرح شده حتی از طرف مقامات رژیم صحبت از بیشتر شدن تورم و بالا رفتن قیمت ها در ماههای آینده است.

گذشتن "یارانه های هدفمند" ترفندی بود که از طرف رژیم برقرار شد تا بتواند مانع اعتراضات مردم شود. قرار بود که در مقابل حذف سوبسیدها هر ماه مبلغی تحت عنوان یارانه به مردم پرداخت شود. یارانه ها از محل بالا بردن قیمت حاملهای انرژی که در انحصار دولت است تامین میشود. یعنی در حقیقت پول یارانه ها از جیب مردم بیرون می آید. بخشی از این پول در بوروکراسی فاسد توسط مقامات ریز و درشت رژیم بالا کشیده شده و بخش کمتر آن به مردم داده میشود. تمام کوشش دولت و باندهای مختلف رژیم برای این است که هر چه تعداد کمتری از مردم یارانه دریافت کنند. رژیم و همه جناحهای سرمایه داری در

ایران خواهان حذف یارانه ها و برآورده کردن کامل شرایط صندوق بین المللی پول هستند و تمام شکرده ها و بازی های رژیم در این راستا است اما در عین حال از واکنش مردم در هراس است.

نتیجه مرحله دوم یارانه ها مشخص است. رژیم به تعداد بسیار کمتری از مردم یارانه خواهد داد. اما نه سوبسید ها جوابگوی يك زندگی انسانی برای اکثریت مردم ایران بود و نه مبلغ ناچیز یارانه ها، کمک چندانی به زندگی چندین برابر زیر خط فقر مردم می کند. بیکاری، فقر و گرسنگی اکثریت مردم را ناچار می کند که حتی بدنبال دریافت همین مبلغ ناچیز هم باشند. مردم می دانند که باید هر لقمه ای را از چنگال های جمهوری اسلامی بیرون بکشند ولی به آن قانع نیستند. سطح معیشت مردم باید نیازهای يك زندگی انسانی در قرن بیست و یکم را برآورده کند. بیش از هر چیز دستمزدها باید تا سطح برآورده کردن این نیازها افزایش یابد. بیمه بیکاری، بازنشستگی، بیمه های درمانی باید عمومی و شامل همه مردم شود. داشتن مسکن مناسب، غذای مکفی و سالم، پوشاک مناسب، درمان و بهداشت قابل دسترس رایگان، آموزش و تحصیل رایگان،

مسافرت و استفاده از امکانات تفریحی، هنری و فرهنگی و ... حق همگان است. بی یارانه و یا با یارانه همه مردم باید از این امکانات برخوردار باشند. در شرایط امروز يك خانواده چهار نفره باید حداقل ماهیانه پنج میلیون تومان درآمد داشته باشد تا بتواند از حداقل امکانات زندگی برخوردار باشد. این رقمی است که مقامات رژیم هم در مورد خط فقر اعلام کرده اند.

نه تنها باید یارانه ها به همه مردم پرداخت شود، بلکه باید میزان آن تا حد تامین يك زندگی انسانی برای مردم بالا برود. باید با اعتراضات وسیع، با تجمع، با اعتصاب و تظاهرات به رژیم فشار آورد. کارگران، معلمان، پرستاران و همه حقوق بگیران و مردم زحمتکش می توانند با صف متحد خود حکومت را وادار به عقب نشینی کنند. حکومت از اعتراضات مردم در هراس است و به همین دلیل سعی در امنیتی کردن فضا دارد و بطور دائمی اوباش سرکوبگر خود را به خیابانها میفرستد. در مقابل سیاستهای ضد انسانی جمهوری اسلامی نباید ساکت نشست. حکومتی را که نتواند يك زندگی انسانی برای مردم تامین کند، باید شرش را از سر مردم کم کرد.\*

### آزادی کامل و بی قید و شرط انتقاد و نقد.

### آزادی انتقاد به کلیه جوانب سیاسی، فرهنگی و اخلاقی و

### ایدئولوژیک جامعه.

### لغو هر نوع ارجاع به قوانین به باصطلاح مقدسات ملی و میهنی و

### مذهبی و غیره بعنوان عامل محدود کننده آزادی نقد و

### اظهار نظر مردم.

### ممنوعیت هر نوع تحریکات و تهدیدات مذهبی و ملی و غیره علیه

### بیان آزادانه نظرات افراد.

### از برنامه حزب کمونیست کارگری بخش "حقوق و آزادی های فردی

### و مدنی"



جهت جا انداختن حقوق جهانشمول انسان، مستقل از رنگ پوست، جنسیت و ملیت های انتسابی، برداشته شده است، طوری که صحبت از حقوق جهانشمول انسان و رد نسبییت فرهنگی و تمام تفکراتی که به هزار و یک بهانه فرهنگی، ملی و مذهبی حقوق مردم را محدود و نقض می کنند، به گفتمان عادی بخش مهمی از الیت سیاسی و فرهنگی جهان، بویژه در جهان غرب، تبدیل شده است. انتخاب مریم نمازی به آکادمی بین المللی انسانگرایی لحظه ای دیگر در تثبیت این پیشروی تعیین کننده و تجلیل از شخص مریم نمازی بخاطر فعالیت بی وقفه و برجسته اش در این عرصه است.

از جمله تقدیرنامه ها و جوایزی که مریم نمازی در طول فعالیت هایش در عرصه مبارزه علیه اسلام سیاسی و دفاع از سکولاریسم، آزاد اندیشی و برابری زن دریافت کرده است می توان به اینها اشاره کرد: همکار افتخاری انجمن سراسری سکولار بریتانیا، همکار افتخاری بین الملل راسیونالیست (خردگرا)، عضو افتخاری انجمن سکولار برزیل، برنده ژورنالیست سال از طرف جویز «زن در زندگی علنی و اجتماعی» نهاد «دادز» (۲۰۱۳) و منتخب بعنوان یکی از ۴۵ زن برجسته دنیا در سال ۲۰۰۷ از طرف مجله ال در کبک، کانادا.\*

امتحان پس داده همان آینده ای را رقم خواهند زد که دوازده سال است باند حامد کرزی عهده دار آن است. هیچ چاقویی دسته خودش را نبریده است.

بیش از سی سال است که میلیونها مردم مهاجر، میلیونها مردم گرسنه و عاصی و خشمگین افغانستان اسیر دست معامله مشتکی تفنگچی فاسد گردیده اند. چه مجاهدین، چه طالبان و چه حاکمان فعلی برای مردم دردمند افغانستان بخشی از مصیبتی هستند که باید از سر راه رفاه و تعالی و خوشبختی جامعه کنار گذاشته شوند.\*

های بین المللی دیگر. این انتخاب، برسمیت شناسی و تجلیل از فعالیت های سرسختانه و خستگی ناپذیر مریم نمازی در عرصه دفاع از حقوق مردم در برابر افکار و نیروهای ارتجاعی عصر ماست.

زمانی بود که در اوج نسبییت گرائی فرهنگی (اینکه هر کس و هر مردمی فرهنگ خودش را دارد که برایش خوب است، و حقوق اجتماعی اش هم تابعی از آن است)، صرف صحبت از آرمان ها و ارزش های جهانشمول و مشترک انسان موی از حملات حق بجانب لیبرال ها و چپ های پست مدرنیست را بر می انگیخت. مریم نمازی درست در چنین شرایطی، در کنار غول فکری چون منصور حکمت و حزب کمونیست کارگری، پا به میدان نبرد علیه اندیشه ها و نیروهای ارتجاعی گذاشت. این جنگ البته بهیچ وجه پایان نیافته است. اما تا همینجا، به یمن این مبارزات، گام های بلندتری در

امریکا و بنگاه جعل خبر بی بی سی، بعنوان بزرگترین و مسالمت آمیزترین و دمکراتیک ترین جایجایی قدرت در افغانستان، یاد می کنند.

در عین حال با تقلب گسترده ای که به راحتی میشد منتظرش بود نمیدانند چگونه کنار بیایند. قرار است به نام رای و انتخاب، یکی از اینها را بر مسند قدرت بنشانند تا تضمینی باشد که باز هم در بر همان پاشنه بچرخد. برای میلیونها مردم فقرزده و مصیبت دیده افغانستان این انتخابات و این کاندیداهای

## مریم نمازی به عضویت «آکادمی بین المللی انسانگرایی» انتخاب شد

بهرام سروش

### از دیگر اعضای این آکادمی، چهره های سرشناسی مانند ریچارد اوکینز، تسلیمه نسرین و سلمان رشدی هستند

برجسته و همینطور اشاعه آرمان ها و عقاید انسانگرایی است. در تعریف شورا از اعضای آکادمی آمده است: «اعضای آکادمی: ۱- پایبند به فکر و تفحص آزاد در تمام عرصه های فعالیت انسانی، ۲- متعهد به نگرشی علمی و کاربرد شیوه ای علمی در کسب دانش، و ۳- مدافع ارزش ها و اصول اخلاقی انسانگرایی هستند».

با این انتخاب، مریم نمازی در کنار چهره های سرشناسی که در اشاعه انسانگرایی سهم برجسته ای داشته اند، قرار می گیرد. چهره هایی مانند زیست شناس و منتقد سکولار ریچارد اوکینز، نویسنده و فعال علیه اسلام سیاسی تسلیمه نسرین، نویسنده انگلیسی سلمان رشدی، که خمینی بخاطر انتشار کتاب آیات شیطانی فتوا علیه او صادر کرد و بسیاری شخصیت



آکادمی بین المللی انسانگرایی در حقیقت لیستی هفتاد نفره از چهره های سرشناسی است که دیدگاه و فعالیت های آنها در عرصه انسانگرایی ارج نهاده می شود. این آکادمی از طرف نهاد «شورای انسانگرایی سکولار» بنیان گذاشته شده است. بگفته این شورا، هدف از تاسیس این آکادمی، تجلیل از انسانگرهای

این انتخاب هفته پیش اعلام شد. اما تقدیرهایی که این روزها از مریم نمازی در سطح بین المللی صورت می گیرد آنقدر سریع و پشت سر هم رخ می دهد که آدم گاهی فراموش می کند اتفاق خاصی افتاده است و چه بسا بعنوان یک خبر عادی دیگر از کنارش می گذرد! اما خوب است روی همین انتخاب کمی مکث کنیم.

از صفحه ۷

### مضحکه ای پر هیاهو و بی اثر

#### ژلمی رسول

از قوم پشتون، از ریاست دفتر محمد ظاهرشاه در ایتالیا تا مشاور امنیتی تا وزارت امور خارجه و کاندید منتخب باند حامد کرزی ایفای نقش کرده است. او سالهای متممادی با مسالولیتهای کلیدی در کنار حامد کرزی، از کنفرانس بن در سال ۲۰۰۱ تا کنون، پا در رکاب

مخالف حامد کرزی است. وفاداری به سنت و شریعت از اجزای جدی برنامه انتخاباتی اوست. تا جایی که «انجنیر محمدخان» عضو حزب اسلامی را بعنوان معاون اول و «محمد محقق» رهبر حزب وحدت اسلامی افغانستان را بعنوان معاون دوم خود معرفی کرد.

بوده است. از او بعنوان پل دوستی بین دولت امریکا و افغانستان یاد میشود. گفته میشود او شانس کمتری از دو رقیب خود دارد. همه پرونده سیاه دوازده ساله حامد کرزی بر سرش خراب شده است.

اینها سه چهره مشهورتر از کل هشت کاندیدای بازی انتخابات اند. اینها را جلوی مردم مصیبت دیده افغانستان گذاشته اند تا با مشروعیت گرفتن از قربانیان بعنوان رای دهندگان، "بزرگترین آزمون دمکراسی تاریخ افغانستان" را فیصله بدهند!

این همه آن هیاهویی است که مدیای غرب و در راس آن صدای

## محل های کار، قتلگاه کارگران!

### علیه ناامنی در محلهای کار باید متحدانه اعتراض کرد!

"مدیرکل پزشکی قانونی استان زنجان گفت: پارسال ۴۵۹ نفر بر اثر حوادث کار به پزشکی قانونی زنجان مراجعه کردند".

این خبر و دهها خبر دیگر درباره حوادث محلهای کار و مرگ و میر کارگران، نشاندهنده این است که محیظهای کار در ایران به یکنوع قتلگاه کارگران تبدیل شده اند. آمارها نشاندهنده کشته شدن سالانه هزاران نفر در ایران در محیظهای کار است. خبر بالا تنها گوشه کوچکی از آمارهای واقعی است که توسط مسئولین دولتی بیان میشود. آمارهای واقعی بیش از این عدد و رقمی است که اعلام شده است. سیاستهای ضد کارگری رژیم جنایتکار اسلامی سرمایه

داران در محیظهای کار بر هیچ کسی پوشیده نیست. باید به این جنایت آشکار اعتراض کرد.

توجه به ایمنی محیظهای کار برای سرمایه دار هزینه بردار است. طبقه سرمایه دار و حاکمیتشان دنبال سودهای نجومیشان هستند و کوچکترین ارزشی به جان و زندگی ما کارگران قائل نیستند و دقیقا به این دلیل روشن است که در جهت افزایش سود سرمایه شان نمیخواهند برای این امر مهم کارگری که به جان انسانها مربوط است، هزینه کنند.

کارفرمایان و دولتشان تلاش میکنند که اخبار واقعی حوادث محیظهای کار به بیرون درز نکنند. اتفاقات و حوادث

محیظهای کار را باید از هر طریق ممکن به اطلاع عموم رساند. عکس العمل ما کارگران به حوادث محیظهای کار گوشه ای از مبارزاتی است که ما کارگران در برابر حاکمیت سرمایه و سرمایه داران داریم. کارگران در پس هر اتفاقی و هر حادثه ای در محیظ کار باید صفوف خود را محکم کنند و با برپائی مجمع عمومی به حوادث و ناامنی محیظهای کار، به این قتل و جنایت آشکار علیه کارگران اعتراض کنند.

کمیته آذربایجان حزب کمونیست کارگری ایران از همه کارگران در کارخانجات و محیظهای کار میخواهد که به حوادث محیظهای کار اعتراض کنند.

در برابر کشته و مجروح شدن همکارانمان نباید ساکت بنشینیم. تنها اعتراض و مبارزه متحد ما کارگران میتواند کارفرمایان و دولتشان را در برابر بی توجهی به جان کارگران به عقب نشینی وادارد.\*

زنده باد اعتراضات کارگری علیه شرایط نا امن محیظهای کار

سرنگون باد جمهوری اسلامی سرمایه داران

کمیته آذربایجان حزب کمونیست کارگری ایران

۲۰ فروردین ۱۳۹۳

۹ آوریل ۲۰۱۴

## زنده باد مجمع عمومی کارگران

### کارگران کیان تایر در مجمع عمومی خود تصمیم به تجمعات اعتراضی گرفتند

۷۰۰ کارگر کیان تایر در تهران در اعتراض به تبنانی مجدد وزارت صنایع و مالک سابق این کارخانه در جهت واگذاری کارخانه به مالک قبلی که قصد تعطیل کارخانه را دارد، روز چهارشنبه ۲۰ فروردین مجمع عمومی خود را در محل ناهارخوری برگزار کردند و پس از بحث و تبادل نظر متحدانه تصمیم به برگزاری تجمعات اعتراضی گرفتند. کارگران تصمیم خود برای برگزاری تجمعات اعتراضی بصورت مکتوب بر تابلوی اعلانات کارخانه نصب کردند.

بدنبال اعتراضات مکرر کارگران در سال ۹۲ علیه واگذاری کارخانه به شرفی وزارت صنایع تسلیم خواست کارگران شد و قرار شد هیئت حمایت از صنایع در کارخانه مستقر شود و اداره امور را بدست بگیرد. اما طبق گزارشی که اتحادیه آزاد کارگران ایران منتشر کرده است، در روزهای گذشته رضا شرفی مالک قبلی کارخانه به همراه فاطمی سرشت یکی از سرداران سابق سپاه و فرماندار سابق شهر ری وارد کارخانه کیان تایر شده و بحث واگذاری کارخانه به این دو نفر مطرح شد.

این ماجرا اعتراض شدید کارگران را برانگیخت و کارگران در مجمع عمومی خود اعلام کردند که چنانچه وزارت صنایع به تعهد خود عمل نکند و هیات خود را در کارخانه مستقر نکند، کارگران در مقابل وزارت صنایع و دیگر نهادهای دولتی دست به تجمعات اعتراضی خواهند زد.

یک نقطه قوت مهم کارگران کیان تایر برگزاری مجمع عمومی به مناسبت های مختلف و تصمیمات مشترک و متحد در مجامع عمومی خود میباشد. کارگران

کیان تایر با اتکا به این سنت است که توانسته اند قاطع و قدرتمند در مقابل وزارت صنایع و کارفرما و ارگان های سرکوب بایستند و جلو تعطیل کارخانه را بگیرند و اراده خود را به دشمنان خود تحمیل کنند. برگزاری مجمع عمومی را باید به یک سنت مبارزاتی در همه مراکز کارگری در سراسر کشور تبدیل کرد.

زنده باد کارگران کیان تایر

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۱ فروردین ۱۳۹۳، ۱۰ آوریل ۲۰۱۴



**WE STILL NEED *MARX***  
**TO CHANGE THE WORLD**



حزب کمونیست کارگری ایران  
Worker-Communist Party of Iran  
www.wcpiran.org

## شیث امانی و مظفر صالح نیا به اداره اطلاعات سنندج احضار شدند



هر سال بمناسبت فرارسیدن روز جهانی کارگر، نهادهای رژیم در سنندج اقدام به احضار فعالین کارگری می کنند. بنا به خبری که اتحادیه آزاد کارگران ایران منتشر کرده است، روز چهارشنبه ۲۰ فروردین ماه شیث امانی و مظفر صالح نیا از اعضای هیئت مدیره اتحادیه آزاد کارگران ایران به اطلاعات نیروی انتظامی شهر سنندج احضار شدند و در رابطه با مراسم این روز مورد بازجویی قرار گرفتند. در این بازجویی مامورین اطلاعات نیروی انتظامی سنندج به این دو عضو هیئات مدیره اتحادیه آزاد کارگران ایران اعلام کردند حق صحبت در باره مرحله دوم اجرای

قطع سوبسیدها را ندارند و برای برگزاری مراسم اول ماه مه روز جهانی کارگر میباید اقدام به اخذ مجوز از فرمانداری سنندج بکنند و چنانچه این فرمانداری از دادن مجوز خودداری کرد آنان حق برگزاری مراسم روز جهانی کارگر و شرکت در آنرا ندارند و چنانچه اقدام به اینکار کنند با آنان شدت برخورد خواهد شد. جمهوری اسلامی و ارگانهای سرکوبش بخوبی میدانند که مردم تشنه به خیابان آمدن و اعتراض هستند، میدانند اگر فضا را امنیتی نکنند توده های انبوه کارگران و مردم محروم و ستمدیده در سنندج و در سراسر کشور به خیابان میایند تا علیه

کل این جهنمی که متفخوران حاکم برای اکثریت مردم درست کرده اند دست به اعتراض بزنند و کيفرخواست خود را علیه بانیان این جهنم و عزمشان را برای ساختن دنیایی عاری از ستم و نابرابری و استثمار اعلام کنند. کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری احضار و تهدید فعالین کارگری توسط نهادهای رژیم را محکوم می کند و اطمینان دارد که فعالین و تشکلهای کارگری همراه با مردم آزادبخواه سنندج روز جهانی کارگر را شایسته تر از هر سال برگزار خواهند کرد. کمیته کردستان حزب از همه مردم شریف میخواهد به اقدامات

### شماره حساب و تلفن تماس برای کمک مالی

کمک مالی خود را میتوانید آنلاین از هر جای دنیا با مراجعه به سایت زیر (از طریق paypal) ارسال کنید. لطفا قید کنید که کمک ارسالی شما برای کانال جدید است:  
<http://www.countmein-iran.com>

سوئد:

Sweden, Post Giro: 639 60 60-3  
account holder: IKK

برای کمک مالی به کانال جدید در سوئد همچنین میتوانید با فواد روشن با شماره تلفن ۰۷۰۸۲۷۱۴۵۳ تماس بگیرید، تا با دادن شماره حساب خود اتوماتیک هر مقدار که مایل باشید از حساب شما برداشته شود.

آلمان:

583657502 Germany, Rosa Mai, Konto. Nr.:  
Bankleitzahl: 37010050, Post Bank  
کانادا:

, Scotiabank Canada, ICRC  
Dixie Rd, Mississauga, L4W 2R1 4900  
Account #: 84392 00269 13

هلند:

Bank: RABOBANK, Darande hesab: FVIVN  
Shomare hesab: 15 13 50 248  
Adres: EINDHOVEN  
IBAN No: NL74 RABO 0151 350 248

آمریکا:

Bank of America  
277 G Street, Blaine, Wa 98230  
phone # 1-360-332-5711, Masoud Azarnoush  
Account number : 99 - 41581083  
wire: ABA routing # 026009593  
swift code : BOFAUS3N

سرکوبگرانه جمهوری اسلامی  
اعتراض کنند و خود را برای  
حضور گسترده در خیابان ها در  
روز جهانی کارگر آماده کنند.  
زنده باد اول مه روز جهانی کارگر

کمیته کردستان حزب کمونیست  
کارگری ایران  
۲۱ فروردین ۹۳  
۱۰ آوریل ۲۰۱۴

## فراخوان کارگران و بازنشستگان ذوب آهن اصفهان:

### روز جهانی کارگر تجمع و راهپیمائی در مقابل استانداری

که از فراخوان کارگران و بازنشستگان ذوب آهن حمایت کنند و روز پنجشنبه یازده اردیبهشت خود را به مقابل استانداری این شهر برسانند و علیه فقر و گرانی و دستمزدهای چندرغاز و سایر مطالبات بحق خود اعتراض کنند.

پیش بسوی برگزاری روز جهانی کارگر در سراسر ایران  
حزب کمونیست کارگری ایران

۲۲ فروردین ۱۳۹۳، ۱۱ آوریل ۲۰۱۴

جمعی از کارگران و بازنشستگان ذوب آهن اصفهان در بیانیه ای کارگران ذوب آهن و کلیه کارگران اصفهان را در روز ۱۱ اردیبهشت روز جهانی کارگر به تجمع در مقابل استانداری و راهپیمائی اعتراضی علیه فقر و گرانی و برای افزایش دستمزدها فراخوان داده اند. کارگران در فراخوان خود اول مه را پیشاپیش تبریک گفته و فراخوان تجمع و راهپیمائی به منظور احقاق حقوق و مطالبات کارگران داده اند.

حزب کمونیست کارگری به کارگران و بازنشستگان ذوب آهن صمیمانه درود میفرستد و از کلیه کارگران و خانواده های آنان و تمامی مردم زحمتکش و شریف اصفهان میخواهد

## هشدار،

# قصد دارند سه شنبه هفته آینده ریحانه را اعدام کنند!

در مقابل جنبشی گسترده و میلیونی علیه اعدام ریحانه، از جنایت سازمان یافته دولتی دفاع کند.

هر نوع امید و دخیل بستن به خانواده مقتول، هر نوع دعوت از مردم برای سکوت و دعا کردن، بردن ریحانه به پای چوبه دار است. اینرا همین هفته همه ما تجربه کردیم.

عامل و آمر قتل ریحانه حکومت اسلامی و شخص آملی لاریجانی و دستگاه قضایی این حکومت است. باید متحدانه و وسیع و قدرتمند به خیابان برویم. خیابان باید جواب این جانیان را بدهد. این تنها راه است! اعتراض کنیم و مجبورشان کنیم حکم را لغو کنند تنها راه نجات ریحانه جمع شدن و اعتراض کردن و اعمال فشار به حکومت اسلامی است.

کمپین نجات ریحانه جباری

بگوییم نه به اعدام! از دانشجویان و دوستان ریحانه در ایران دعوت میکنیم که در ایران شب همبستگی با ریحانه سازمان داده، تجمع کرده و با بکار بردن ابتکارات مختلف نشان دهند که نمیگذارند به این راحتی ریحانه را قربانی کنند.

از هنرمندان در ایران و در سراسر جهان دعوت میکنیم یکپارچه به این حکم ظالمانه اعتراض کنند!

**ما وقت زیادی نداریم هر روزیاید به هر طریق ممکن اعتراض کرد.**

حکومت اسلامی ایران ریحانه را میخواهد قربانی کند تا از جوانان زهر چشم بگیرد تا

جلوگیری از اجرای حکم اعدام ریحانه اعلام میشود. با با تجمع در مقابل پارلمانها در کشورهای مختلف، تجمع در مراکز شهرها، با در دست داشتن عکس ریحانه، با تجمع در مقابل سفارتخانه های جمهوری اسلامی ایران اعلام خواهیم کرد نمیگذاریم ریحانه را بکشید!

این قتل بیشرمانه یک جوان است که در دفاع از خود، متهم به قتل است و این اتهام هنوز اثبات هم نشده است. ما نباید اجازه دهیم به این راحتی ریحانه را بکشند. نه ما اجازه نخواهیم داد. ما، همه ما موظفیم هر جا که هستیم یک کاری علیه این جنایت انجام دهیم. بپا خیزیم و متحدانه یکبار برای همیشه

بسیار نام های بزرگ دیگر بی فایده بود....

**این یک زنگ خطر است!**

کمپین بین المللی نجات ریحانه که تا کنون موفق به جمع آوری ۱۱۳ هزار امضا علیه این حکم شده، کمپینی که صدای اعتراض این هزاران نفر را به گوش مقامات اتحادیه اروپا، احمد شهید و بان کی مون رسانده، کمپینی که با برگزاری چندین میتینگ در کانادا و امریکا و اروپا، به یاری ریحانه شتافته، فراخوان یک حرکت متحدانه در ایران و در خارج کشور برای نجات ریحانه را میدهد!

روز شنبه این هفته ۱۲ آوریل در همه جا در سراسر جهان روز

امروز در صفحه فیسبوکی شعله پاکروان مادر ریحانه این متن به قلم بهاره رهنما منتشر شده است:

**فقط چیزی نزدیک به پنج روز تا اجرای حکم قصاص «ریحانه جباری» باقی است. تا سهشنبه آینده، چوبه دار مهیا می شود برای قصاص جوان ۲۶ ساله ای که در ۱۹ سالگی مرتکب قتل عمد شده.**

رایزنی ها و تلاش های ورزشکاران، پیشکسوتان هنر، استاد جمشید مشایخی، رضا کیانیان، رخشان بنی اعتماد، بهزاد فراهانی، رویا تیموریان و

## سلیمانیه به اعتراض علیه حکم اعدام ریحانه پیوست!

گوتنبرگ برپا شد. نروژ: ایرانیان معترض به حکم اعدام ریحانه در نروژ فعالانه در کمپین اعتراض به حکم اعدام او حضور دارند.

تعدادی از هنرمندان و ورزشکاران و استادان ریحانه که در جلسه صلح و سازش روز دوشنبه حضور داشتند خواهان بررسی مجدد پرونده شده اند.

نامه اصغر فرهادی به خانواده سرنیدی: اصغر فرهادی با انتشار نامه ای عصر امروز جمعه از خانواده سرنیدی میخواهد که مانع اعدام ریحانه شوند.

کمپین نجات ریحانه با قدرت پیش میرود. ما از همگان دعوت میکنیم به این حرکت بزرگ برای نجات جان ریحانه بپیوندند. کمپین نجات ریحانه

حسین افصحی هنرمند در تبعید یکی از شرکت کنندگان مستقل مسئولیت اجرای برنامه با امیر زاهدی مبارز خستگی ناپذیر بود.

در این آکسیون اعتراضی هر یک از سخنرانان وجهی از عمل جنایتکارانه رژیم اسلامی در باره ی صدور حکم اعدام ریحانه جباری را بررسی و ارزیابی نمودند. حضور و سخنرانی هنرمندان متعهد و مردمی، روزنامه نگاران و مبارزین سرشناس علیه اعدام در این آکسیون چشم گیر بود. نهاد مادران علیه اعدام

گوتنبرگ: به دعوت فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی و کمیته علیه اعدام میتینگی در شهر

تورنتو: پنجشنبه ۱۰ آوریل ۲۰۱۴ برابر با ۲۱ فروردین ۱۳۹۳ در هوایی سرد همراه با وزش باد شدید جمعی از مبارزین علیه اعدام از ساعت ۶ تا ۷ بعد از ظهر در شهر تورنتو کانادا در مقابل پلازای ایرانیان به حمایت از کمپین نجات جان ریحانه جباری تجمعی اعتراضی نسبت به این عمل ضد بشری برگزار شد. در این تجمع احزاب، سازمانها، نهادها، گروه ها و اشخاص مستقل شرکت داشتند که بقرار ذیل در این تجمع سخنرانی کردند.

محمود احمدی از حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

یدی محمودی از حزب کمونیست کارگری ایران پویا از کمیته بین المللی علیه اعدام- کانادا مهوش عباسوندی از نهاد مادران علیه اعدام

پنج شنبه در شهرهای یوتیوری، تورنتو، استکهلم و اسلو تظاهرات هایی برپا شد. در این میتینگها حاضرین با محکوم کردن حکم اعدام ریحانه، خواهان لغو فوری این حکم شدند. در اینجا گزارشاتی از این میتینگها:

استکهلم: به فراخوان کمیته بین المللی علیه اعدام، تجمع همبستگی با شکوهی برای ریحانه جباری و اعتراض به حکم اعدام وی در میدان مرکزی شهر استکهلم برگزار شد.

در این کمپین اعتراضی، سخنرانانی از حزب چپ سوئد، حزب محیط زیست سوئد، فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی، کمیته علیه اعدام، مادران حامی پارک لاله، اتحادیه کارگران سوئد آل"و" حضور داشتند.

تجمع اعتراضی برای لغو حکم اعدام ریحانه کانادا -

درخواست بررسی مجدد پرونده ریحانه جباری از سوی هنرمندان و ورزشکاران و ..

نامه اصغر فرهادی به خانواده سرنیدی

امروز در شهر سلیمانیه در کردستان عراق اعلام شد که به دعوت احزاب و سازمانهای ایرانی و عراقی، راهپیمایی اعتراضی روز دوشنبه ۱۴ آوریل از بازار این شهر بسوی کنسولگری جمهوری اسلامی در سلیمانیه در اعتراض به حکم اعدام ریحانه برگزار میشود.

مردم سلیمانیه، بازاریان و همه کسانی که خبر حکم اعدام ریحانه را شنیده اند و همچنین با دیدن مصاحبه ها و یا گزارشات رسانه های متعدد در جریان سرنوشت ریحانه قرار گرفته اند، میخواهند با این راهپیمایی همبستگی خود را با خانواده ریحانه اعلام کرده و خواهان لغو فوری حکم اعدام ریحانه بشوند.

### انترناسیونال

### نشریه حزب کمونیست کارگری

سردبیر: بهروز مهرآبادی

مسئول فنی: نازیلا صادقی

ای میل: anternasional@yahoo.com

انترناسیونال هر هفته روز جمعه منتشر میشود